meses, a contar de 18 de junho de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR, DO ADITAMENTO E DA DOTAÇÃO
3.1. De acordo com a manifestação da Secretaria Municipal de Educação, fls 1667 e 
parecer jurídico da PGM de fls. 1645-1646  o valor para atender a prorrogação 
será no importe de R$ 899.147,85 (Oitocentos e noventa e nove mil, cento e 
quarenta  e  sete  reais  e  oitenta  e  cinco  centavos), que  será  atendida  pelas 
seguinte dotações orçamentárias:

09.02.00 12.361.2001-2.046 3.3.90.39 000142 02

CLÁUSULA QUARTA - DAS POSSIBILIDADES DE RESCISÃO

4.1. Fica inserida a presente cláusula expressa no sentido de que este contrato